Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«30» июня 2020 г.                                                                                                               № 3

О внесении изменений
в решение земского собрания
от 25.12.2019 г. № 1 «О бюджете
Солдатского сельского поселения
на 2020 год и плановый период
2021-2022 годов»

В соответствии статьей 52 Федерального Закона от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Устава Солдатского сельского поселения, земское собрание Солдатского сельского поселения р е ш и л о:
 1. Внести в решение земского собрания Солдатского сельского поселения от 25 декабря 2019 года №1 «О бюджете Солдатского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» следующие изменения:
1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Солдатского сельского поселения в сумме 6519,3 тыс.руб.
- общий объем расходов бюджета Солдатского сельского поселения в сумме 6519,3тыс. руб.
- прогнозируемый дефицит бюджета Солдатского сельского поселения в сумме 0 тыс. руб.»
1.2. Приложение 1 статьи 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Солдатского сельского поселения» изложить в следующей редакции (приложение 1);
1.3. Приложение 5 статьи 4 поступление доходов в бюджет сельского поселения на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов изложить в следующей редакции (приложение 2);
1.4. Приложение 6 статьи 6 «Бюджетные ассигнования бюджета Солдатского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции (приложение 3);
1.5. Приложение 7 статьи 6 «Бюджетные ассигнования бюджета Солдатского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции (приложение 4).
2. Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налоговой политике земского собрания Солдатского сельского поселения.

                           Глава
Солдатского сельского поселения                                                              Л.В. Павлова

	Приложение 1
к решению земского собрания «О внесении изменений в решение земского собрания от 25 декабря 2019 года № 1 «О бюджете Солдатского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
30 июня 2020 г.№3

	«Приложение 1
к решению земского собрания
«О бюджете Солдатского сельского поселения на 2020 год
и плановый период 2021-2022годов»

Источники внутреннего финансирования
 дефицита бюджета Солдатского сельского поселения в 2020 году
                                                                                                                                                                                                      тыс.руб.
	N
п/п
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Код   бюджетной классификации Российской Федерации
	2020
год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000

0

0

0

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	6519,3
	5358
	5577

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	01 05 02 00 00 0000 500
	6519,3
	5358
	5577

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	01 05 02 01 00 0000 510
	6519,3
	5358
	5577

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	6519,3
	5358
	5577

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 600
	6519,3
	5358
	5577

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	01 05 02 00 00 0000 600
	6519,3
	5358
	5577

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	01 05 02 01 00 0000 610
	6519,3
	5358
	5577

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	6519,3
	5358
	5577

	Всего средств, направленных на покрытие дефицита

0

0

0

Глава Солдатского сельского поселения                                            Л.В. Павлова

	Приложение 2
к решению земского собрания «О внесении изменений в решение земского собрания от 25 декабря 2019 года № 1 «О бюджете Солдатского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
от 30 июня 2020 года № 3

«Приложение 5
к решению земского собрания
 «О бюджете Солдатского сельского поселения на 2020 год
и плановый период 2021-2022годов»

                     Поступление доходов в бюджет Солдатского сельского поселения
 на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
                                                                                                                                    тыс. руб.
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма

	2020 год
	2021год
	2022год

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2143
	2211
	2280

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2143
	2211
	2280

	1 01 02000 01 0000110
	Налог на доходы физических лиц
	641
	688
	738

	1 05 03000 01 0000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4
	4
	4

	1 06 0103010 0000110
	Налог на имущество
	140
	146
	152

	1 06 06000 10 0000110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	1118
	1130
	1141

	116020020020000140
	Административные штрафы
	2
	2
	2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	4273
	3147
	3297

	2 02 15001 10 0000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4053
	3080
	3229

	2 02 35118 10 0000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67
	67
	68

	2 02 29999 10 0000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	256,3
	0
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	6519,3
	5358
	5577

Глава Солдатского сельского поселения                                               Л.В. Павлова

	Приложение 3
к решению земского собрания «О внесении изменений в решение земского собрания от 25 декабря 2019 года № 1 «О бюджете Солдатского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
от 30 июня 2020 года № 1

	Приложение 6
к решению земского собрания
«О бюджете Солдатского сельского поселения на 2020год
и плановый период 2021-2022 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Солдатского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета
(тыс. рублей)
	РЗ

ПР

КЦСР

КВР
	Наименование
показателя
	Сумма
2020 года
	Сумма 2021 года
	Сумма
2022 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	01

	Общегосударственные
Вопросы
	2095
	1725
	1743

	01
	04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций
	2055
	1685
	1743

	01
	04
	9990000190

	Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Солдатского сельского поселения»
	1254
	878
	920

	01
	04
	9990000190
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	632
	640
	682

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	01
	04
	9990000190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд
	594
	211
	211

	01
	04
	9990000190
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	28
	27
	27

	01
	04
	9990000210

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органа местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Солдатского сельского поселения
	800
	806
	822

	01
	04
	9990000210
	100
	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица
 органа местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности
	800
	806
	812

	01
	04
	9990080190
	500
	Межбюджетные трансферты на обеспечение функций органов местного самоуправления
	1
	1
	1

	01
	11

	Резервный фонд
	40
	40

01

11

9990020550

	Резервный фонд администрации Солдатского сельского поселения в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций
Органов местного самоуправления Солдатского сельского поселения
	40
	40

	01
	11
	9990020550
	870
	Резервные средства
	40
	40

	02

	Национальная оборона
	67
	67
	68

	02
	03

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	67
	67
	68

	02
	03
	9990051180

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Солдатского сельского поселения»

	67
	67
	68

	02
	03
	9990051180
	100
	Расходы на выплату персоналу Государственных органов
	62
	62
	63

	02
	03
	9990051180
	200
	Иные закупки товаров,
работ и услуг для государственных нужд
	5
	5
	5

	04

	Национальная экономика
	1631,3
	1401
	1456

	04
	01

	Общеэкономические вопросы
	47
	47
	47

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	04
	01
	0140129990

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Солдатского сельского поселения» муниципальной программы
	47
	47
	47

	04
	01
	0140129990
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	47
	47
	47

	04
	12
	0110129990
	200
	Другие вопросы в области национальной экономики
	140
	0
	0

	04
	12
	0110170460
	200
	Реализация мероприятий по управлению муниципальной собственности, кадастровой оценке
	98,1
	0
	0

	04
	12
	0110170460
	200
	Реализация мероприятий по управлению муниципальной собственности, кадастровой оценке
	5,2
	0
	0

	04
	12
	9990080590
	200
	Межбюджетные трансферты
	1341
	1354
	1409

	04
	12
	9990080590
	200
	Иные межбюджетные трансферты
	1341
	1354
	1409

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2623
	1951
	1950

	05
	03

	Благоустройство
	2623
	1951
	1950

	05
	03
	0110281340

	Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населенного пункта в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Солдатского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2025 годы»
	416
	432
	450

	05
	03
	0110281340
	500
	Межбюджетные трансферты

	416
	432
	450

	05
	03
	0110389930

	Межбюджетные трансферты на проведение работ по озеленению населенных пунктов в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Солдатского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2025 годы»

	153
	225
	310

	05
	03
	0110389930
	500
	Межбюджетные трансферты
	153
	225
	310

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	05
	03
	0110129990
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1893
	1294
	1190

	05
	03
	0110171440
	200
	Областные средства на шахтные колодцы
	153
	0
	0

	05
	03
	01101S1440
	200
	Шахтные колодцы районные средства
	8
	0
	0

	06
	05

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды

	08

	Культура, кинематография
	83
	64
	64

	08
	01

	Культура
	83
	64
	64

	08
	01
	0120100000

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры»
	83
	64
	64

	08
	01

0120129990

200
	Закупка товаров, работ и услуг
 для государственных нужд
	64
	45
	45

	08
	01
	0120100590
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	19
	19
	19

	11

	Физическая культура и спорт
	20
	20
	20

	11
	02

	Массовый спорт
	20
	20
	20

	11
	02
	0130129990

	Мероприятия в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта»
	20
	20
	20

	11
	02
	0130129990
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	20
	20
	20

	6519,3
	5228
	5301

Глава Солдатского сельского поселения                                           Л.В. Павлова

	Приложение 4
к решению земского собрания «О внесении изменений в решение земского собрания от 25 декабря 2019года № 1 «О бюджете Солдатского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
от 30 июня 2020 г №3

	Приложение 7
к решению земского собрания
«О бюджете Солдатского сельского поселения на 2020 год
и плановый период 2021-2022годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальной программы Солдатского сельского поселения, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021-2022 г тыс.руб

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз
	ПР
	Сум
ма 2020 года
	Сум
ма
2021 года
	Сум
ма 2022 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Социально-экономичес-кое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2025 годы»

0100000000

	3016,3
	2082
	2081

	1.1
	Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Солдатского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2025 годы».

0110000000

	2866,3
	1951
	1950

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Солдатского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2025 годы».

0110000000

05

03
	2623
	1951
	1950

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населенных пунктов в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Солдатского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2025 годы».

0110281340

540

05

03
	416
	432
	450

	Межбюджетные трансферты на проведение работ по озеленению населенных пунктов в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Солдатского сельского поселения» муниципальной программы «Социально экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2025 годы».
	0110389930

540

05

03
	153
	225
	310

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

0110129990

200

05

03
	1892
	1294
	1190

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд (шахтные колодцы)

	0110171440
	200
	05
	03
	153
	0
	0

	Шахтные колодцы район
	01101S1440
	300
	06
	05
	8
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0110129990
	200
	04
	12
	140
	0
	0

	Реализация мероприятий по управлению муниципальной собственности, кадастровой оценке

	0110170460
	200
	04
	12
	98,1

	Реализация мероприятий по управлению муниципальной собственности, кадастровой оценке

	0110170460
	200
	04
	12
	5,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

1.2
	Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры» муниципальной программы «Социально-экономического развития Солдатского сельского поселения на 2015-2025 годы».

0120100000

	83
	64
	64

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2025 годы».

0120129990

244

08

01
	64
	45
	45

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) в рамках подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2025 годы».

0120100590

851

08

01
	19
	19
	19

	1.3
	Подпрограмма «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2025 годы».

0130100000

	20
	20
	20

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта»

0130129990

244

11

02

20

20

20

	1.4
	Подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Солдатского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2025 годы».

0140100000

	47
	47
	47

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Солдатского сельского поселения»

0140129990

244

04

01
	47
	47
	47

	2
	Непрограммная деятельность
	9990000000

	3503
	3146
	3220

	2.1
	Обеспечение функций органов местного самоуправления
 в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Солдатского сельского поселения»
	9990000190

01

04
	1254
	878
	920

	2.2
	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органа местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Солдатского сельского поселения
	9990000210

	800
	806
	822

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.3
	Межбюджетные трансферты
	999080190

	01
	04
	1,0
	1,0
	1,0

	2.4
	Межбюджетные трансферты на обеспечение функций органов местного самоуправления
	999080190

	01
	04
	1341
	1354
	1409

	2.5
	Резервный фонд
	9990020550

	01
	11
	40
	40

	2.6
	Национальная оборона
	9990051180

	02
	03
	67
	67
	68

	Всего расходов по бюджету
	6519,3
	[bookmark: _GoBack]5228
	5301

Глава Солдатского сельского поселения                                                  Л.В. Павлова